Publicación Semestral Pädi Vol. 11 No. Especial (2023) 121-125
           ISSN: 2007-6363
_________
      *Autor para la correspondencia: ilianagarza@uadec.edu.mx
Correo electrónico: myriam_solis@uadec.edu.mx (Myriam Damarys Arauz-Solís), jusalasa@uadec.edu.mx (Juana Griselda Salas-Alemán),
mara_florencio@uadec.edu.mx (Mara Sarahí Florencio-Martínez), guanajuatita@hotmail.com (Edith Madaí Colunga-Urbina),
ilianagarza@uadec.edu.mx (Iliana Margarita de la Garza-Rodríguez).
Historial del manuscrito: recibido el 06/12/2022,   última versión-revisada recibida el 22/03/2023,   aceptado el 28/03/2023,

Dirección de Fomento Económico [DFE] La “Guía de Parques
Industriales 2014” de Saltillo y su Zona Metropolitana es una publicación
de la Dirección de Fomento Económico del Gobierno Municipal de
Saltillo . 2014 p. 10
suspendidas/fomento3/publications/industrial-parks.pdf
DOF 1980. NOM-AA-036-1980. Agua determinación de acidez y alcalinidad
total.
0#gsc.tab=0
DOF 2022. NOM-127-SSA1-2021. Agua para uso y consume
humano. Límites permisibles de la calidad del agua.
5/2022#gsc.tab=0
DOF 2015. NMX-AA-034-SCFI-2015. Medición de sólidos y sales disueltas
en aguas naturales, residuales y residuales tratadas. – Método de prueba.
scfi-2015.pdf
DOF 2001. NMX-AA-036-SCFI-2001. Determinación de acidez y alcalinidad
en aguas naturales, residuales y residuales tratadas. – Método de prueba.
036-SCFI-2001.pdf
DOF 2001. NMX-AA-051-SCFI-2001. Determinación de metales por
absorción atómica en aguas naturales, potables, residuales y residuales
tratadas. – Método de prueba.
051-SCFI-2001.pdf
DOF 2001. NMX-AA-072-SCFI-2001. Determinación de dureza total en
aguas naturales, residuales y residuales tratadas. Método de prueba.
072-SCFI-2001.pdf
DOF 2001. NMX-AA-073-SCFI-2001. Determinación de Cloruros totales en
aguas naturales, residuales y residuales tratadas. – Método de prueba.
073-SCFI-2001.pdf
DOF 2014. NMX-AA-074-SCFI-2014. Medición del ion sulfato en aguas
naturales, residuales y residuales tratadas. – Método de prueba.
scfi-2014.pdf
FAO, IUSS Working Group WRB, 2015. Base referencial